1. sed] M<sup>2</sup> G<sup>2</sup> se 2. P amaritudinē, ma il segno d'abbreviazione fu poi soppresso.  
4. A<sup>1</sup> transeūdi G<sup>1</sup> dà me dopo modum dimovit] A<sup>1</sup> permisit riscritto sopra permuta (sic) cancellato. 7. columen] A<sup>1</sup> gubernator 9. A<sup>1</sup> mos 11. A dà hactenus aggiunto in margine. 12. A<sup>1</sup> calix ille 13. A ingrav. mag., ma con segno di trasposizione. 14. A<sup>1</sup> facis A ecce G<sup>1</sup> nil 15. A A<sup>1</sup> affert P anium (sic) 16. A<sup>1</sup> facis 17. A<sup>1</sup> silicernus 17-18. A<sup>1</sup> corruptione 18. A<sup>1</sup> morte - facis 19. A M<sup>2</sup> G<sup>1</sup> P plusquamque A<sup>1</sup> cogitas A M<sup>2</sup> G<sup>1</sup> P relinquende A gravisque 20. P omelte nec familie 21. A<sup>1</sup> et dum G<sup>1</sup> perspicerem 23. iunior] A<sup>1</sup> minor 24. M<sup>2</sup> dolerem A<sup>1</sup> dopo morte dà verereque es (sic) cancellato. 25. A<sup>1</sup> te ill.; il te è aggiunto in interlinea.

(1) Cf. VERG. *Aen.* X, 843.

(2) Cf. s. MATTH. XXVI, 39.

(3) Cf. *Psalms.* H, 10, 7.

(4) Quest'esatta indicazione che il S.

dà intorno al giorno ed all'anno della sua nascita giova a confermare l'altra da lui messa innanzi nell'ep. XIII, lib. IX, p. 109 di questo volume.

cundum naturam suam ad exitum pervenire? verum, sicut sumus ad ea que nimis volumus ingeniosi, mox repperi nescio quid, quo dolorem meum enutirem. dixi quidem: mortalem genii, fateor. sed tot video senes et vetulas, quibus nec mundus  
 5 eget nec patria nec domestica societas, vivere, mortem vivendi tedio diebus singulis invocantes. cur Pierus meus adhuc adulescens nobis eripitur primo etatis flore, cum iam cepisset muneris viri perfectissimi, cunctis admirantibus, exhibere? nam, quod caput consolationis vult Cicero quodque Stoicis fundamen-  
 10 tum egritudinis prohibende leniendeque videtur, mortem scilicet et huiusmodi que dura flebilique videntur, nec morientibus esse malum nec esse malum etiam illis, quibus ea merori sint<sup>(1)</sup>; nunquam michi visum est ad consolationis officium pertinere. scrupulosa quidem illa sunt atque sophistica et que, transacto  
 15 verborum strepitu, nichil rationis et solidi derelinquant. quis enim adeo tardus et hebetis intellectus est, qui mortem non sentiat esse malum? malum, inquam, non moraliter, sed nature; penam omnino, non culpam. verum instant illi: nichil malum penitus, nisi turpe. sed equivoce malum sumunt tam pro malo  
 20 culpe vel pene quam pro malo nature vel fortune. nichil malum, nisi turpe moraliter fateor. naturaliter autem et secundum fortunam multa mala sunt, que turpia moraliter dici non possunt. an cecitas a nãtivate turpe moraliter? non certe. quis autem illam negaverit malum esse nature? exoculationem  
 25 autem hostili ferocitate, dum bellatur, illatam, licet fortune malum sit, quis moraliter dixerit esse malum? quo fit, ut omnis illa tumens et ambitiosa disputatio, cum perventum fuerit ad in-